

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Старое Крюково

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2014 года № 06/08

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково от 03.09.2013 г. №47/09 –МОСК «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по их благоустройству и многоквартирных домов, подлежащих выборочному капитальному ремонту за счет средств, полученных в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

В соответствии с пунктами 1 частей 2,3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Старое Крюково города Москвы от 11 апреля 2014г.№ 1-16-414/4 **Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:**

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково от 03.09.2013 г. №47/09 –МОСК «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по их благоустройству и многоквартирных домов, подлежащих выборочному капитальному ремонту за счет средств, полученных в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012г. № 849-ПП « О стимулировании управ районов города Москвы» (в редакции от 15.10. 2013г. № 62/10 –МОСК), изложив приложение к данному решению в новой редакции согласно приложению к данному решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа, прокуратуру Зеленоградского административного округа, управу района Старое Крюково города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

**Глава муниципального округа
Старое Крюково**

И.В.Суздальцева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое
Крюково от 15.04. 2014 № 06/08

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое
Крюково
от 15.10. 2013 № 62/10 -МОСК

**Распределение финансовых средств, выделенных на стимулирование управы района
Старое Крюково г. Москвы в 2013 году**

Мероприятия	КБК (до КОСГУ)	Сумма (тыс.руб.)	Дата проведения конкурсных процедур
I	II	III	IV
Ремонт отмотки корп. 812, 813, 828б	921.0505. 0531600.87 0.225	100	Сентябрь 2013г.
Ремонт отмотки корп. 933	921.0505. 0531600.87 0.225	100	Октябрь 2013г.
Технадзор 1,3%	921.0505. 0531600.87 0.226	2,6	Без конкурса
Разработка проектной документации с изготовлением ситуационных планов, корректировкой планировочных решений и комплектацией паспортов "Планировочное решение и благоустройство территории" дворовых территорий Зеленоградского АО г.Москвы корпуса:901;902;905;906;908;913;922;923;924;925;926;9 27;929;930;931;933; (16паспортов)	Согласно приложению	2749,8	Июль 2014 год
Разработка проектной документации с изготовлением ситуационных планов, корректировкой планировочных решений и комплектацией паспортов "Планировочное решение и благоустройство территории" дворовых территорий Зеленоградского АО г.Москвы корпуса:909		310,2	Июль 2014 год
Разработка ПСД на ремонт пешеходной зоны «Аллея Ветеранов»	921.0505. 0531600.87 0.226	458,9	Октябрь 2013г.
ИТОГО		3721,5	

Приложение
К распределению финансовых средств,
выделенных на стимулирование управы
района Старое Крюково г. Москвы в
2013 году

Смета № 1
на проектные (изыскательские)
работы

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: (a+bx)*Ki, или (объем строительно-монтажных работ) * проц./100 или количество x цена	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5
	I. Раздел	Подготовка, обследование, корректировка и комплектация паспортов "Планировочное решение и благоустройство территории"		
1	Подготовка заключения по архитектурно- планировочной характеристике территории	MPP-3.2.14.04 -12 Таблица 4.3. , п.1 A=2.727 тыс.руб; Количество = 16(объект)	A * Количество 2.727 тыс.руб * 16 * 1	43632
2	Заключение по территории объекта с натуральным обследованием	MPP-3.2.14.04-12. Таблица 4.3. п.5 A=2.196 тыс.руб; Количество = 16 (объект)	A * Количество 2.196 тыс.руб * 16 *	35 136
3	Фотофиксация существующего положения с одной точки без панорамной фотосъемки	MPP-3.2.14.04-12. Таблица 4.3. п.6 A=0.138 тыс.руб; Количество = 96 (6 * 16 объект)	A * Количество *100 % 0.138 тыс.руб * 96 *	13 248
4	Подготовка планировочного решения	MPP-3.2.14.04-12 . Таблица 4.3. , п.2 A=3.855 тыс.руб; Количество = 16(объект)	A * Количество 4.04472тыс.руб * 16	61680
5	Комплектация паспорта (3 экземпляра)	MPP-3.2.14.04-12 Таблица 4.3. , п.3 A=1.149 тыс.руб; Количество = 16 (объект)	A * Количество 1.149 тыс.руб * 16 *	18384
6	Итого по разделу			172 080
7	Всего по разделу			172 080
	II. Раздел	Трудозатраты проектировщиков по заказу, получению исходных данных, согласованию паспортов		

8	Трудозатраты проектировщиков по заказу, получению исходных данных, согласованию паспортов	Смета №2 А=4.044,69 тыс.руб; *кол-во Количество 16(объект);	А*16	64 715
9	Итого по разделу			64 715
10	Всего по разделу			64 715
11	Всего по разделам			236 795
12	Индекс на I квартал 2014 года на проектные работы к уровню цен на 01.01.2000	Распоряжение ДЭПР № 8-Р от 05.03.2013 г	Козф-т 3.213 от п.11	760 824
	III. Раздел	Расчет и нанесение ЛГР (красных линий) с созданием инженерно-топографического плана М 1:500 (Сборник базовых цен на инженерные изыскания для строительства (2004 г.)		
		Полевые работы:		
13		Создание инженерно-топографического плана М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	А = 3.284 тыс.руб (Таблица 9, пар.5)	А * Количество * К1 * К2 3.284 * 15,0653 * 1.250 * 1.200 * 100 %	74 212
	Количество	15,0653(га)		
	Коорд. углов всех кап. зданий, выходов подз. комм. и осн. надзем. сооружен. 1.05 га	К1 = 1.250 (письмо ПНИИИС № 8/176 от 20.04.04)		
	Небольшие участки св. от 1 до 5 га или узкие полосы до 70 м. 1.05 га	К2 = 1.200 (гл.2, п.6)		
14		Создание плана подземных коммуникаций со съемкой трубок кабелеискателем М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	А = 5.090 тыс.руб (Таблица 9, пар.5, прим.4)	А * Количество * К1 5.090 * 15,0653 * 1.200 * 100 %	92 019
	Количество	15,0653		
	Небольшие участки св. от 1 до 5 га или узкие полосы до 70 м. 0.21 га	К1 = 1.200 (гл.2, п.6)		
15	Итого полевых работ с коэффициентами	для расчета		166 231
16		Условия выполнения полевых работ		
	Без выплат полевого довольствия	К = 0.850 Для расчета (п.14 общ. ук.)	А * К 166 231 * 0.850	141 296
	Выполнение изысканий в неблагоприятный период года (с 20.10. по 05.05)	А = 141.296 тыс.руб К = 1.300 (п.8г, общ. ук.)	А * К 141.296 * 1.300	183 685

	Расходы по внутреннему транспорту	A = от 183.685 тыс.руб K = 17,5 % (п.9 общ. ук., таб.4)	17.5 % от 183.685тыс.руб	32 145
	Расходы по организации и ликвидации работ	A = от 183.685 +31.145 тыс.руб K = 12 % (п.13 общ. ук., прим.1)	12 % от 214.830 тыс. руб	25 780
17	Итого полевых работ			241 609
		Камеральные работы по расчету и нанесению ЛГР (красных линий)		
18		Создание инженерно-топографического плана М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	A = 1.067тыс.руб (Таблица 9, пар.5)	A * Количество * K1 * K2 * K3 * K4 *100 % 1.067 * 15,0653 * 1.250 * 1.300 * 1.200 *1.100	34 480
	Количество	15,0653(га)		
	Коорд. углов всех кап. зданий, выходов подз. комм. и осн. надзем. сооружен. 1.05 га	K1 =1.250 (письмо ПНИИИС № 8/176 от 20.04.04)		
	Нанесение кр. линий с предвар. уточненным анал. расчетом	K2 = 1.300 (прим.6, т.9)		
	С применением комп. технологий	K3 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)		
	Составление плана в цвете	K4 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
19		Создание плана подземных коммуникаций со съемкой трубокабелеискателем М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	A = 1.654 тыс.руб (Таблица 9, пар.5, прим.4)	A * Количество * K1 * K2 * 100 % 1.654 * 15,0653 * 1.200 *1.100	32 892
	Количество	15,0653		
	С применением комп. технологий	K1 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)		
	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
20		Составление плана подземных коммуникаций М 1 : 500		
	Кол-во коммуникаций на участке- свыше 4 до 6	A = 0.551 тыс.руб (Таблица 75, пар.1)	A * Количество * K1 * K2 * 100 %	10 957
	Количество	15,0653(га)		
	С применением комп. Технологий	K1 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)	0.551 * 15,0653 * 1.200 *1.100	
	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
21		Нанесение проектируемых подземных коммуникаций М 1:500		
	Базовая цена	A =0.023 тыс.руб (Таблица 76, пар.2)	A * Количество * K1 *K2 0.023 тыс. руб * 560 * 1.200 * 1.100	17 002
	Количество	560(точка)		
	С применением комп. технологий	K1 = 1.200 (п.15 д, общ. ук.)		
	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (п.15г, общ. ук.)		

22		Проверка полноты планов в эксплуатирующих организациях		
	Базовая цена	A =0.480 тыс.руб (Таблица 75, прим. 3)	A * Количество 0.480 тыс.руб * 7	3 360
	Количество	7 (выезд)		
23		Выдача координат и высот пунктов ОГС г.Москвы		
	Базовая цена	A =0.160 тыс.руб (Таблица 81, парагр. 2,3)	A * Количество * K1 0.160 тыс. руб * 33 * 1.200	6 336
	Количество	33(пункт)		
	С применением комп. технологий	K = 1.200 п.15 д, общ. ук.		
24		Изготовление схемы границ заказа		
	Базовая цена	A =0.300 тыс.руб (Таблица 81, парагр. 4)	A * Количество 0.300 * 16	4 800
	Количество	16(лист А4)		
25	Итого камеральных работ			109 827
26	Итого по разделу		(п.17 + п.25)	351 436
27		Письмо Минрегион России № 13478-СД/10 от 29.07.2013, Протокол МВС № МВС-2-08 от 27.02.2008 (3.70х0.59=2.18) 100 %		

36	Всего по разделу			43 336
37	Итого по смете:			2 330 339
39	НДС		18% от суммы п. 37	419 461
40	Всего по смете:			2 749 800

Смета № 1
на проектные (изыскательские) работы

Наименование
предприятия, здания,
сооружения, стадии
проектирования, этапа,
вида проектных или
изыскательских работ

Разработка проектной документации с изготовлением ситуационных планов, корректировкой планировочных решений и комплектацией паспортов "Планировочное решение и благоустройство территории" дворовых территорий Зеленоградского АО г.Москвы корпус 909

Наименование проектной
(изыскательской
организации)

Наименование
организации заказчика

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: (a+bx)*Ki, или (объем строительно- монтажных работ) * проц./100 или количество x цена	Стоимо- сть, руб.
1	2	3	4	5
	I. Раздел	Подготовка, обследование, корректировка и комплектация паспортов "Планировочное решение и благоустройство территории"		
1	Подготовка заключения по архитектурно- планировочной характеристике территории	MPP-3.2.14.04 -12 Таблица 4.3. , п.1 A=2.727 тыс.руб; Количество = 1(объект)	A * Количество 2.727 тыс.руб * 1 * 1	2727
2	Заключение по территории объекта с натуральным обследованием	MPP-3.2.14.04-12. Таблица 4.3. п.5 A=2.196 тыс.руб; Количество = 1 (объект)	A * Количество 2.196 тыс.руб * 1 *	2 196
3	Фотофиксация существующего положения с одной точки без панорамной фотосъемки	MPP-3.2.14.04-12. Таблица 4.3. п.6 A=0.138 тыс.руб; Количество = 6 (6 * 1 объект)	A * Количество *100 % 0.138 тыс.руб * 6 *	828
4	Подготовка планировочного решения	MPP-3.2.14.04-12 . Таблица 4.3. , п.2 A=3.855 тыс.руб; Количество = 1 (объект)	A * Количество 3.855 тыс.руб * 1	3855
5	Комплектация паспорта (3 экземпляра)	MPP-3.2.14.04-12 Таблица 4.3. , п.3 A=1.149 тыс.руб; Количество = 1 (объект)	A * Количество 1.149 тыс.руб * 1	1149
6	Итого по разделу			10 755
7	Всего по разделу			10 755

	II. Раздел	Трудозатраты проектировщиков по заказу, получению исходных данных, согласованию паспортов		
8	Трудозатраты проектировщиков по заказу, получению исходных данных, согласованию паспортов	Смета №2А=28.706 тыс.руб; *кол-во Количество 1(объект);	А*1	28 706
9	Итого по разделу			28 706
10	Всего по разделу			28 706
11	Всего по разделам			39 461
12	Индекс на I квартал 2014 года на проектные работы к уровню цен на 01.01.2000	Распоряжение ДЭПР № 8-Р от 05.03.2013 г	Коэф-т 3.213 от п.11	126 789
	III. Раздел	Расчет и нанесение ЛГР (красных линий) с созданием инженерно-топографического плпна М 1:500 (Сборник базовых цен на инженерные изыскания для строительства (2004 г.)		
		Полевые работы:		
13		Создание инженерно-топографического плана М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	А = 3.284 тыс.руб (Таблица 9, пар.5)	А * Количество * К1 * К2 3.284 * 1,3471 * 1.250 * 1.200 * 100 %	6 636
	Количество	1,3471(га)		
	Коорд. углов всех кап. зданий, выходов подз. комм. и осн. надзем. сооружен. 1.05 га	К1 =1.250 (письмо ПНИИИС № 8/176 от 20.04.04)		
	Небольшие участки св. от 1 до 5 га или узкие полосы до 70 м. 1.05 га	К2 = 1.200 (гл.2, п.6)		
14		Создание плана подземных коммуникаций со съемкой трубокабелеискателем М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	А = 5.090 тыс.руб (Таблица 9, пар.5, прим.4)	А * Количество * К1 5.090 * 1,807 * 1.200 * 100 %	11 037
	Количество	1,807 (га)		
	Небольшие участки св. от 1 до 5 га или узкие полосы до 70 м. 0.21 га	К1 = 1.200 (гл.2, п.6)		
15	Итого полевых работ с коэффициентами	для расчета		17 673
16		Условия выполнения полевых работ		
	Без выплат полевого	К = 0.850 Для расчета (п.14 общ. ук.)	А * К 17 673 * 0.850	15 022

	довольствия			
	Выполнение изысканий в неблагоприятный период года (с 20.10. по 05.05)	A = 15.022 тыс.руб K = 1.300 (п.8г, общ. ук.)	A * K 15.022 * 1.300	19 528
	Расходы по внутреннему транспорту	A = от 19.528 тыс.руб K = 17,5 % (п.9 общ. ук., таб.4)	17.5 % от 19.528 тыс.руб	3 417
	Расходы по организации и ликвидации работ	A = от 19.528 +3.417 тыс.руб K = 12 % (п.13 общ. ук., прим.1)	12 % от 22.945 тыс. руб	2 754
17	Итого полевых работ			25 699
		Камеральные работы по расчету и нанесению ЛГР (красных линий)		
18		Создание инженерно-топографического плана М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	A = 1.067тыс.руб (Таблица 9, пар.5)	A * Количество * K1 * K2 * K3 * K4 *100 % 1.067 * 1,3471 * 1.250 * 1.300 * 1.200 *1.100	3 083
	Количество	1,3471(га)		
	Коорд. углов всех кап. зданий, выходов подз. комм. и осн. надзем. сооружен. 1.05 га	K1 =1.250 (письмо ПНИИИС № 8/176 от 20.04.04)		
	Нанесение кр. линий с предвар. уточненным анал. расчетом	K2 = 1.300 (прим.6, т.9)		
	С применением комп. технологий	K3 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)		
	Составление плана в цвете	K4 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
19		Создание плана подземных коммуникаций со съемкой трубокабелеискателем М 1:500		
	Кат. сложности - II, Тип терр. - застроен.	A = 1.654 тыс.руб (Таблица 9, пар.5, прим.4)	A * Количество * K1 * K2 * 100 % 1.654 * 1,3471 * 1.200 *1.100	2 941
	Количество	1,3471		
	С применением комп. технологий	K1 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)		
	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
20		Составление плана подземных коммуникаций М 1 : 500		
	Кол-во коммуникаций на участке- свыше 4 до 6	A = 0.551 тыс.руб (Таблица 75, пар.1)	A * Количество * K1 * K2 * 100 %	980
	Количество	1,3471(га)		
	С применением комп. Технологий	K1 = 1.200 (общ.ук., п.15 д)	0.551 * 1,3471 * 1.200 *1.100	

	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (общ.ук., п.15 г)		
21		Нанесение проектируемых подземных коммуникаций М 1:500		
	Базовая цена	A =0.023 тыс.руб (Таблица 76, пар.2)	A * Количество * K1 *K2 0.023 тыс. руб * 35 * 1.200 * 1.100	1 063
	Количество	35 (точка)		
	С применением комп. технологий	K1 = 1.200 (п.15 д, общ. ук.)		
	Составление плана в цвете	K2 = 1.100 (п.15г, общ. ук.)		
22		Проверка полноты планов в эксплуатирующих организациях		
	Базовая цена	A =0.480 тыс.руб (Таблица 75, прим. 3)	A * Количество 0.480 тыс.руб * 7	480
	Количество	7 (выезд)		
23		Выдача координат и высот пунктов ОГС г.Москвы		
	Базовая цена	A =0.160 тыс.руб (Таблица 81, парагр. 2,3)	A * Количество * K1 0.160 тыс. руб * 2 * 1.200	384
	Количество	2 (пункт)		
	С применением комп. технологий	K = 1.200 п.15 д, общ. ук.		
24		Изготовление схемы границ заказа		
	Базовая цена	A =0.300 тыс.руб (Таблица 81, парагр. 4)	A * Количество 0.300 * 1	300
	Количество	1(лист А4)		
25	Итого камеральных работ			9 231
26	Итого по разделу		(п.17 + п.25)	34 930
27		Письмо Минрегион России № 13478-СД/10 от 29.07.2013, Протокол МВС № МВС-2-08 от 27.02.2008 (3.70х0.59=2.18) 100 % от суммы 595 120 тыс. руб		76 148
28	Всего по разделу			76 148
	IV. Раздел	Изготовление инвентаризационного плана участка		
29	Проведение обследования зем.участка площадью до 4 000 кв.м	A =17.300 тыс.руб/ участок Количество = 1(участок)	A * Количество 17.300 тыс. руб * 1	17 300
30	Проведение обследования зем.участка площ. более 4 000 кв.м	A = 4 руб/ кв.м Количество = 6362(кв.м)	A * Количество 4 руб/кв.м * 6362	25 448
31	Изготовление копий планов земельных участков (в 3-х экз.)	A =0.17 руб/ кв.м Количество = 10362 (кв.м)	A * Количество 0.17руб/кв.м*10362	1 762
32	Итого по разделу			44 510
33	Всего по разделу			44 510
	V. Раздел	Подготовка и изготовление ситуационных планов в М 1:2000 по информационным материалам, включенным в ИАИС ОГД, с натуральным обследованием участков и нанесением при необходимости объектов, не отображенных в ИАИС ОГД		

34	Изготовление ситуационных планов объекта благоустройства в М 1:2000 (изготовление, выкопировки, нанесение границ участка с проработкой существующей ситуации, заполнение необходимых характеристик)	по счету Количество = 1 (объект)		15 435
35	Итого по разделу			15 435
36	Всего по разделу			15 435
37	Итого по смете:			262 882
39	НДС		18% от суммы п. 37	47 319
40	Всего по смете:			310 200